

Flora

ni skall väl vara snälla och skriva om brevet gått fram. Jag riktigt längtar efter att få höra från något ifrån Sverige. Jag har skrivit fyra brev nu men det dröjer väl länge innan jag får något svar men jag får väl vänta så länge. ni får lof att tala om allt som händer och sker derhemma nu får jag lof att sluta mina slarviga rader för denna gång många kärna hälsningar ifrån mig till eder alla. Hälsa till

Flora jag har inte skrivit något dit än jag skall väl komma i min plats först.

Lecknas af mig

Edla Anderson

Hälsa alla

395 Baltic

Bekanta

care of Linölius

ifrån mig  
Hilcha

Brooklyn, N.Y., U. S. A.

Brooklyn den 9/10 1899

Bästa Lyster och Präger

Är alltid godt.

Jag vill nu som hastigast skriva några rader till eder så ni får höra om jag lever men jag hoppas att ni har väl hört något ifrån Högsta för jag har skrivit två brev till Lenna som de gått fram. Jag kan säga om att jag är frisk och kry än så länge nu om dagarna har vi haft stora gaddagar Lida och jag har varit ensam om dagarna. Moster har varit borta och tvättat vi var ute och köpte tyg så vi har sytt oss kjolar och förkläin så har jag köpt mig kappa och hatt samt kängor. det kosta blott 10 dollar allt sammans så nog är det billigare än i Sverige. Plats har vi fått både två hos Engelskt herrskaps men vi skall inte flytta dit förän om måndag.

2.  
 Jag vet inte än hur stor lön jag kommer att få på Hilda hon skall få 8 dollar i månaden jag får väl mer kan jag tro för det är större ställe jag har varit der och diskat & kväller det är så mycket diskor så en kan göra nästan två timmar men det går väl för sig det värsta är att läsa sig språket det dröjer nog länge för det körs riktigt svårt ut. Flamma i Sverige håller de väl och flyttar om dagarna jag undrar om projektarna skall flytta om ni har fått någon juregpreu jag hoppas att ni har fått det ~~att~~ skulle nog vara roligt att gå till er och hälsa på så jag pinga se lilla John och Anna de springer väl till kasse om dagarna men det ~~det~~ är väl inte att tänkas när jag är så lång ifrån det är inte nästegärs väg till att komma hit jag tänkte aldrig att vi skulle komma fram så inte tror jag

3.  
 att jag ville vända om nu för det var det allt för besvärligt till men om jag får vara frisk så jag får så mycket pengar som jag gjort öfver med så tror jag nog att jag reser till vårt kära Sverige igen till mina bekanta här är inga som ni känner igen och inte förs vi gå ut något utan sällskap för det är gater öfverallt vi blir vilna första vi går utanför dörren så vi kommer nog att få vara inne för vi kan inte fråga någon men vi bär adressen på oss jämt. Jag sänder nu hem 50 kronor här som ni ser för dom bekäper jag inte och då är det väl bäst att sända hem dem Lars Erik sade att jag skulle sända dem till er så ni skulle se hur mycket det skulle vara sen skulle ni gifva honom dem